ДОГОВОР № __________
возмездного оказания услуг

«____» ______ 202_ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тверской государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице врио ректора Смирнова Сергея Николаевича, действующего на основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 13 октября 2021 года №10-02-02/198, с одной стороны, и автор_______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по рецензированию и предпечатной подготовке в журнале «Вестник Тверского государственного университета. Серия: Биология и экология» одной статьи ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(авторы, название).
1.2. Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и в размере, определенном в разделе 3 настоящего Договора.
1.3. Срок оказания услуг: с «__» __________ 202_ г. по «__» ____________ 202_ г.
2. Права и обязанности сторон

2.1 Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1 Исполнитель обязуется надлежащим образом лично оказать услуги.

2.1.2 Исполнитель имеет право требовать оплаты оказанных им услуг в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2
Права и обязанности Заказчика:

2.2.1 Заказчик обязан своевременно оплатить выполненные услуги.

2.2.2 Заказчик имеет право требовать качественного и своевременного выполнения услуг, проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг.
3. Порядок расчетов

3.1 Стоимость услуг, представляемых Исполнителем, исходя из стоимости рецензирования и предпечатной статьи составляет 3000 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
3.2 Оплата оказанных Исполнителем услуг производится в течение 5 банковских дней после подписания договора возмездного оказания услуг.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора при условии полного возмещения Заказчику понесенных убытков с письменным уведомлением Заказчика за 14 календарных дней до предстоящего расторжения.
5. Разрешение споров и изменение Договора

5.1. Стороны возлагают на себя обязательство разрешения разногласий, возникших в связи с исполнением настоящего Договора, путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения каждая из сторон вправе обратиться в суд.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде с согласия обеих Сторон путем составления соответствующих документов, которые будут являться его неотъемлемой частью.

5.4. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую сторону за 30 дней до предстоящего расторжения.
5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК
ФИО автора
Адрес:

Лицевой счет (20 знаков):
Тип банковской карты:

Реквизиты банка:
Наименование банка получателя:
Корр. счет (20 знаков):
Расч. счет (20 знаков):
БИК банка:
ИНН банка:
КПП банка:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тверской государственный университет»
Адрес: 170100, г. Тверь, ул. Желябова, 33
ИНН 6905000791 КПП 695001001
УФК по Тверской области (ТвГУ л/с 20366Х47230)

р/с 03214643000000013600
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//
УФК по Тверской области г. Тверь
БИК 012809106
к/с 40102810545370000029
ОКТМО 28701000 ОГРН 1026900577109

	Врио ректора

	____________________/ФИО автора/

	________________/С.Н. Смирнов/

PAGE